
Statsutskottets utlåtande Nr 1.

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 31 januari 1933 kl. 1- e. m.

Utlåtande angående regleringen för budgetåret 1933/1934 av utgif
terna under riksstatens första huvudtitel, innefat
tande anslagen till kungl, hov- och slottsstaterna m. m.

(lia avd.)

A. Kungl, hovstaten.
. ' . - • » - . • \ f ■ r

l:o) Kungl. Marits hovhållning. I den till riksdagen den 3 januari 1933 
avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och be
hov under budgetåret 1933/1934 har Kungl. Majit i avseende å första hu
vudtiteln, innefattande anslagen till kungl, hov- och slottsstaterna, före
slagit riksdagen (punkt 1 av det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag) att till förstärk
ning av anslaget till Kungl. Majjts hovhållning för budgetåret 1933/1934 
anvisa ett extra anslag av 100,000 kronor.

I samband härmed har utskottet till behandling upptagit en av her
rar H. Hagberg och J. H. Brädefors inom andra kammaren väckt mo
tion (nr 96), varuti föreslagits, att riksdagen mätte besluta att avslå alla 
anslag till första huvudtiteln samt att de därigenom inbesparade medlen 
skulle användas för arbetslöshetsförsäkringskassan eller annan hjälp åt 
de arbetslösa.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställ
ning, får utskottet hänvisa till motionen.

Det motionsvis gjorda yrkandet linner utskottet sig böra avstyrka.
Kungl. Maj:ts förslag har icke föranlett någon erinran från utskottets 

sida.
Utskottet hemställer,

a) att herrar Hagbergs och Brädefors’ förenämnda 
motion (11:96) icke må av riksdagen bifallas;
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b) att riksdagen må, i likhet med vad för inneva
rande budgetår ägt rum, till förstärkning av ansla
get till Kungl. Maj:ts hovhållning för budgetåret 
1933/1934 anvisa ett extra anslag av 100,000 kronor.

2:o) Anslag till de kungl, hoven och till möbler i de kungl, slotten. Med
tillstyrkande av Kungl. Marits förslag (punkterna 2—4) hemställer ut
skottet,

att riksdagen må för budgetåret 1933/1934, i likhet 
med vad för innevarande budgetår ägt rum, anvisa

a) till förstärkning av de till Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsens hovhållning anslagna medel ett extra 
anslag av 55,000 kronor;

b) till täckande av motsedd brist å anslaget tiU ved 
och kol för de kungl, hoven ett extra anslag av 75,000 
kronor;

c) till förstärkning av anslaget till underhåll och 
vård av möbler samt andra staten tillhöriga inventa
rier i de kungl, slotten ett extra anslag av 25,000 kro
nor.

3:o) Kungl, hovstallet. Kungl. Majit har i förslaget till riksstat för 
budgetåret 1933/1934 upptagit ordinarie anslaget till kungl, hovstallets ut
fodring med oförändrat belopp, 45,000 kronor.

Uti en inom första kammaren av herr T. Nerman väckt motion (nr 8) 
bär föreslagits,

dels att riksdagen måtte uppdraga åt regeringen att utreda frågan om 
kungl, hovstallets indragning och tomtens eventuella försäljning, dels ock 
att riksdagen måtte avslå anslaget A 11 under första huvudtiteln: »Kungl, 
hovstallets utfodring, oförändrat ordinarie anslag kronor 45,000».

I fråga örn de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Den i motionärernas förslag upptagna frågan örn verkställande av ut
redning beträffande kungl, hovstallets indragning m. m. synes enligt ut
skottets mening böra av Kungl. Majit i första hand upptagas till pröv
ning. Utskottet har därför ansett sig icke böra föreslå riksdagen att vid
taga någon åtgärd i anledning av motionärens ifrågavarande yrkande. 
Vad motionären i övrigt föreslagit, har utskottet ansett sig böra av
styrka.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majits 
förslag, får hemställa,
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a) att riksdagen må, i enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag och med avslag å herr Nermans förenämnda 
motion (I: 8), i vad den avser anslag för budgetåret 
1933/1934 till kungl, hovstallets utfodring, i riksstaten 
för samma budgetår upptaga ordinarie anslaget till 
kungl, hovstallets utfodring med oförändrat belopp,
45,000 kronor,

b) att herr Nermans förenämnda motion (I: 8), i vad 
den icke behandlats här ovan under a), icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

B. Kungl, slottsstaten.

4:o) Anslag till Stockholms slott. Med tillstyrkande av Kungl. Martts 
förslag (punkterna 5 och 6) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1933/1934, i likhet 
med vad för innevarande budgetår ägt rum, anvisa

a) till förstärkning av anslaget till reparationer å 
Stockholms slott m. fl. för de kungl, hoven upplåtna 
byggnader ett extra anslag av 50,000 kronor;

b) till förstärkning av anslaget till polis-, lys- och 
renhållning samt brandväsendet vid Stockholms slott 
ett extra anslag av 24,350 kronor.

5:o) Övriga kungl, slott. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 
7) att dels minska ordinarie reservationsanslaget till underhåll m. m. av 
övriga kungl, slott, nu 90,500 kronor, med 80,000 kronor till 10,500 kronor, 
dels ock medgiva, att av Djurgårdskassans den 30 juni 1933 befintliga 
överskottsmedel må under budgetåret 1933/1934 till förenämnda anslag 
överföras ett belopp av 150,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 6—12 
av åberopade statsrådsprotokollet.

Efter att hava lämnat en redogörelse för av ståthållarämbetena för 
lustslotten gjorda framställningar rörande statsanslag för nästkommande 
budgetår ävensom riksinarskalksämbetets däröver avgivna utlåtande har 
departementschefen i ärendet anfört följande.

»Riksmarskalksämbetets föreliggande förslag i fråga örn beräkningen av 
anslag för budgetåret 1933B934 till underhåll m. m. av övriga kungl, 
slott innebär, att anslagsmedlen för Drottningholms, Ulriksdals och Haga 
slott nedsättas med respektive 15 000 kronor, 10.000 kronor och 5,000 kronor 
eller med sammanlagt 30 000 kronor. Vidare har ämbetet utgått från att 
av Djurgårdskassans överskottsmedel, varav för löpande budgetår 100,000
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kronor såsom bidrag till lustslottens underhåll överförts till ifrågavaran
de anslag, sådant bidrag för nästa budgetår skall kunna utgå med 150,000 
kronor. Under nu angivna förutsättningar skulle anslaget, som för när
varande är uppfört med 90 500 kronor, kunna nedsättas med sammanlagt
80,000 kronor och alltså för budgetåret 1933/1934 bestämmas till 10,500 
kronor.»

Utskottet, som tagit del av de uppgjorda förslagsstaterna för de kungl, 
lustslotten ävensom för Djurgårdskassan, har icke funnit anledning till 
erinran mot Kungl. Marits förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
a) minska ordinarie reservationsanslaget till under

håll m. m. av övriga kungl, slott, nu 90,500 kronor, med
80,000 kronor till 10,500 kronor, [,t ,

b) medgiva, att av Djurgårdskassans den 30 juni 
1933 befintliga överskottsmedel må under budgetåret 
1933/1934 till förenämnda anslag överföras ett belopp 
av 150,000 kronor.

C. Övriga ordinarie anslag.
6:o) Beträffande de i nu gällande riksstat under första huvudtiteln upp

förda ordinarie anslag, som icke här ovan behandlats, har någon föränd
ring icke ifrågasatts, varför utskottet hemställer,

att samtliga de ordinarie anslag under första hu
vudtiteln, som icke här ovan blivit särskilt omför- 
mälda, må i riksstaten för budgetåret 1933/1934 upp
föras med oförändrade belopp.

Stockholm den 31 januari 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Kvarnzelius, Lindblad, Widell, Olof Olsson, Bergqvist, 

Nilsson i Gränebo, Svensson i Kompersmåla, Oscar Olsson, Carlsson i Gävle, Asplund, fri
herre I. C. G. Lagerfelt och Alex. Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Strindlund, Törnkvist i Karlskrona, 
Persson i Fritorp, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Andersson i Höör, Persson i Falla, Svensson 
i Grönvik, E. Andersson i Prästbol, C. J. Högström och O. S. Holmdahl.

S80290. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1933.


